
 

___________________________________________________________________________________________________

Rua Antônio Moreira Barros, 101 – Centro – Teixeiras/MG – www.teixeiras.mg.gov.br - Página 1 de 1 

Prefeitura Municipal de Teixeiras 
Estado de Minas Gerais 

 

DECRETO 063/2012 
 

“Dispõe sobre nomeação de Conselheiros Tutelares do 

Município de Teixeiras, para o triênio 2012/2015 e dá 

outras providências.” 
 

O Prefeito Municipal de Teixeiras – MG, Dr. José Diogo Drumond Neto, no uso das 
atribuições que lhes são conferidas pela Lei Orgânica do Município, atendendo ao disposto 

em Leis pertinentes,  

 

CONSIDERANDO as eleições do dia 23/11/2011, em que os eleitores do município, através 
do voto direto, facultativo elegeram os representantes do Conselho Tutelar, fiscalizado pelo 

Ministério Público; 

 
 

CONSIDERANDO que os conselheiros eleitos foram empossados pelos Conselho Municipal 
dos Direitos da Criança e do Adolescente; 

 
 

DECRETA: 
 

 

Art. 1º - Ficam nomeados para a função de Conselheiros Tutelares, com mandato de 
10/01/2012 a 10/01/2015 e atribuições conferidas pela Lei Municipal 1.558/2010, os 

senhores: 
 

a) Cristiano Pereira Batista; 
b) Fernando Alvim Campos Júnior; 

c) Roseni Fialho Medina e 

d) Weliton Moreira Vieira.  
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando  as  disposições  
em  contrário. 

   
 

Teixeiras, 10 de janeiro de 2012 
 

 

 
 

              José Diogo Drumond Neto 
                    Prefeito Municipal 

 
 

 

PUBLICAÇÃO 

 

Aos _____/_____/_____ 

publiquei esse Decreto no 

Quadro de Publicações da 

Prefeitura conforme Art. 

88 da LOM. 
 

_____________________ 

José Diogo Drumond Neto 

Prefeito Municipal 

 

CERTIDÃO 
 

Certifico que registrei esse 

Decreto em Livro Próprio. 

 

Teixeiras, 

_____/_____/_____ 
 

_____________________ 

Glauciano Corrêa Rosado 

Assessor Especial 

 


